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SKL säger nej till förbättrat återvinningssystem och bryter 
överenskommelse om 400 nya återvinningsstationer  
  
Det är med stor förvåning som Förpacknings- och Tidningsinsamlingen idag mottog 
beskedet att Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) säger nej till den 
överenskommelse om producentansvaret som regeringens förhandlingsman presenterat. 
Överenskommelsen var godkänd av båda sidors förhandlingsdelegationer. Därefter har 
SKLs styrelse beslutat att bryta den överenskommelse som deras egen delegation 
förhandlat sig till. 
  
Tidigt i höstas beslutade regeringen att uppdra åt en förhandlare, Krister Nilsson, för att skapa 
bättre samarbetslösningar kring avfallshantering mellan kommuner och producenter av 
förpackningar och tidningar. Efter ett intensivt förberedelsearbete inleddes förhandlingarna i 
november, och en bit in i december var de förhandlande parterna överens om en gemensam 
skrivelse. Denna överenskommelse bryts nu av SKLs styrelse. 
  
– Det är upprörande att SKL inte har förtroende för sina egna förhandlare, säger John Strand, vd 
på Förpacknings- och Tidningsinsamlingen. Vi gick in i förhandlingen med målsättningen att 
förhandla oss till en lösning som förenade miljönytta med ett samhällsekonomiskt försvarbart 
system. Och vi har genomfört intensiva förhandlingar där båda sidor fått ge och ta. Vi kom bl a 
även fram till en konstruktiv lösning på den svåra frågan om hur hanteringen av privatimporterat 
glas ska finansieras. Allt detta kastas nu på soptippen. 
  
– SKL säger också nej till en rad förbättringar och därigenom bland annat till upptill 400 nya 
återvinningsstationer som naturligtvis hade kraftigt ökat förutsättningarna för en ökad 
insamling.   
  
– Vi var dessutom överens om kriterier för återvinningsstationer i glesbygd, t ex att alla orter 
med en året-runt-öppen livsmedelsbutik ska ha en återvinningsstation samt att utöka antalet 
återvinningsstationer i orter med hög säsongsbelastning. Även detta säger nu SKL nej till.  
  
– Men, det är varken vi eller SKLs ledning som är de stora förlorarna - det är miljön och landets 
medborgare och konsumenter. Överenskommelsen hade inneburit kraftiga förbättringar för 
återvinningssystemet i stora delar av landet, framförallt i glesbygd. 
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